— 1 —

澄港开政服发〔2025〕2 号

关于注销《危险化学品经营许可证》的通告

根据《中华人民共和国行政许可法》和《危险化学品经营许

可证管理办法》等法律法规的规定，现将江阴临港经济开发区内

有效期届满未延续或提出注销申请的 6 家企业的《危险化学品经

营许可证》予以注销。名单见附件。

上述企业今后仍需继续从事危险化学品经营的，应按规定向

发证机关重新申请办理《危险化学品经营许可证》。

特此通告。

附件：注销危险化学品经营许可证名单（共 6 家）

江阴临港经济开发区政务服务局

2025 年 1 月 8 日

江阴临港经济开发区政务服务局文件

— 2 —

附件

注销危险化学品经营许可证名单

序号 单位名称 注册地址 有效期 证书编号 许可经营范围 备注

1 江阴市鑫元利物
资有限公司

江阴市滨江西路2
号12幢282室 2023-07-20至2026-07-19苏（锡）危化经字（临港）

02787

经营许可范围:一般危化品:溶剂油[闭杯闪点≤60℃]、异氰酸
正丁酯、氯丁胶粘剂、洗油、不饱和聚酯类胶粘剂、1,2-二
甲苯、1,3-二甲苯、1,4-二甲苯、二甲苯异构体混合物、二氯
甲烷、脱漆剂、乙酸乙酯、乙醇[无水]、甲醇、三氯乙烯、四
氯乙烯、环氧树脂类胶粘剂、酚醛树脂、醇酸树脂、涂料用
稀释剂;易制毒化学品:甲苯、丙酮、2-丁酮***（上述一般危
险化学品、易制毒化学品不得储存，经营场所不得存放危化

品实物。）

终止危险化学品经营活
动

2
中油锡山石油有
限公司江阴璜土

加油站

无锡市江阴市临
港新城璜土镇澄

路3062号
2021-11-08至2024-11-07苏（锡）危化经字（临港）

00018
经营许可范围:成品油:汽油（贮罐2只，储存容积60立方米）;

柴油（贮罐1只，储存容积30立方米）***
终止危险化学品经营活

动

3 无锡裕宝船舶有
限公司

江阴市滨江西路2
号6号楼601室 2023-05-04至2026-05-03苏（锡）危化经字（临港）

02763

经营许可范围:一般危化品:石脑油、溶剂油[闭杯闪点≤60℃]、
石油原油、甲基叔丁基醚、石油醚、乙烯、丙烷（此品种仅
限作为化工原料等非燃料用途的经营）、丙烯、正丁烷、1-
丁烯、2-丁烯、异丁烯、1,3-丁二烯[稳定的]、2,2-二甲基丙
烷、正戊烷、2-甲基丁烷、1-戊烯、2-戊烯、正己烷、异丁
烷、正丁醇、煤焦沥青、煤焦油、硝化沥青、甲醇、乙醇[无
水]、乙醇溶液[按体积含乙醇大于24%]、1,2-二甲苯、1,3-
二甲苯、1,4-二甲苯、二甲苯异构体混合物、3-甲基戊烷、
粗苯、1,2,3-三甲基苯、1,2,4-三甲基苯、1,3,5-三甲基苯、苯、
苯乙烯[稳定的]、异辛烷;易制毒化学品:甲苯***（上述一般危
险化学品、易制毒化学品不得储存，经营场所不得存放危化
品实物；并仅限用作为化工原料等非燃料用途的经营。）

终止危险化学品经营活
动

— 3 —

序号 单位名称 注册地址 有效期 证书编号 许可经营范围 备注

4 江苏安涛进出口
有限公司

江阴市滨江西路2
号1幢509室 2021-11-15至2024-11-14苏（锡）危化经字（临港）

00029

易制爆危化品:硫磺、过氧化氢溶液[含量＞8%]、硝酸;一般危
化品:氨、苯乙烯[稳定的]、2-丙醇、丙烯、1,1-二氯乙烷、1,2-
二氯乙烷、甲醇、甲醇钠、硫化钠、氢氧化钠溶液[含量≥30%]、
氢氧化钠、三氯化铝溶液、三氯化铝[无水]、乙二醇单甲醚、
乙二醇乙醚、乙酸乙酯、异丁醛、正丁醇、正丁醛、正磷酸、
乙醇溶液[按体积含乙醇大于24%];易制毒化学品:硫酸、盐酸
***（上述易制爆化学品、一般危险化学品和易制毒化学品不

得储存，经营场所不得存放危化品实物。）

过期注销

5 信越（江苏）光棒
有限公司

江苏省江阴市利
港镇润华路8号 2021-12-09至2024-12-08苏（锡）危化经字（临港）

02590

经营许可范围:一般危化品:四氯化硅;易制毒化学品:盐酸***
（上述一般危险化学品、易制毒化学品不得储存，经营场所

不得存放危化品实物。）
过期注销

6 江阴彩润新材料
科技有限公司

江阴市长达路159
号704室

2021-10-18至
2024-10-17

苏（锡）危化经字（临港）
02553

经营许可范围:成品油:煤油;一般危化品:甲醇、溶剂油[闭杯闪
点≤60℃]、石脑油、石油醚、乙酸乙酯、正庚烷、正己烷、
正戊烷***（上述一般危险化学品不得储存，经营场所不得存
放危化品实物; 从事成品油零售经营，须经商务部门批准，

取得许可后方可开展经营活动。）

过期注销

— 4 —

江阴临港经济开发区政务服务局 2025 年 1 月 8 日印发